ESTADO DO MATO GROSSO
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Administragdo Direta

Variagoes Ativas Variagbes Passivas
Titulos Valor R$ | Titulos Valor R$

RESULTANTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
RECEITA ORCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
Transferencia de cotas de Capital

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARI.

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

INTERFERENCIAS ATIVAS

MUTAGCOES ATIVAS

RESULTADO EXTRA-ORGCAMENTARIO

RECEITA EXTRA-ORGCAMENTARIA
INTERFERENCIAS ATIVAS

ACRESCIMOS PATRIMONIAIS

Total de Variagdes Ativas

Total Geral

Cuiaba, 10/02/2014

14.578.996,77
7.476.330,69
7.093.960,70
192.160,94
190.209,05
10.000,00
10.000,00
7.092.666,08
7.092.666,08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.578.996,77

14.578.996,77

RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DESPESA ORCAMENTARIA 13.311.321,62
DESPESAS CORRENTES 19.452,85
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 19.452,85

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGCAMENTAF
PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS

13.291.868,77
13.291.868,77

INTERFERENCIAS PASSIVAS 0,00

MUTAGCOES P1\SSIVAS 0,00

RESULTADO EXTRA-ORGCAMENTARIO 2.461,00
DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA 0,00
INTERFERENCIAS PASSIVAS 0,00
DECRESCIMOS PATRIMONIAIS 2.461,00

DESINCORPORACOES DE ATIVOS 2.461,00

Total de Variagées Passivas 13.313.782,62

RESULTADO PATRIMONIAL

Superavit Verificado 1.265.214,15

Total Geral 14.578.996,77

GINAMARA MARIA DE MEIRA SCATOLA
DIRETORA EXECUTIVA

RAQUEL C.DE OLIVEIRA N.RONDON
CONTADORA CRC MT - 007877/0-4



