## ESTADO DO MATO GROSSO INST.SEG.SOC.DOS SERV. PODER LEGISLATIVO

Betha Sistemas Exercício de 2013 Período: Janeiro à Dezembro Página 1

Demonstrações das Variações Patrimoniais - Anexo 15

Administração Direta

GINAMARA MARIA DE MEIRA SCATOLA

DIRETORA EXECUTIVA

Variações Ativas		Variações Passivas	
Títulos	Valor R\$	Títulos	Valor R\$
RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA		RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA RECEITAS CORRENTES RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES RECEITA PATRIMONIAL OUTRAS RECEITAS CORRENTES RECEITAS DE CAPITAL Transferencia de cotas de Capital RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRI. RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	14.578.996,77 7.476.330,69 7.093.960,70 192.160,94 190.209,05 10.000,00 10.000,00 7.092.666,08 7.092.666,08	DESPESA ORCAMENTÁRIA DESPESAS CORRENTES OUTRAS DESPESAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁF PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS	13.311.321,62 19.452,85 19.452,85 13.291.868,77 13.291.868,77
INTERFERÊNCIAS ATIVAS	0,00	INTERFERÊNCIAS PASSIVAS	0,00
MUTAÇÕES ATIVAS	0,00	MUTAÇÕES P^SSIVAS	0,00
RESULTADO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO	0,00	RESULTADO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO	2.461,00
RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA	0,00	DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA	0,00
INTERFERÊNCIAS ATIVAS	0,00	INTERFERÊNCIAS PASSIVAS	0,00
ACRÉSCIMOS PATRIMONIAIS	0,00	DECRÉSCIMOS PATRIMONIAIS DESINCORPORAÇÕES DE ATIVOS	2.461,00 2.461,00
Total de Variações Ativas	14.578.996,77	Total de Variações Passivas	13.313.782,62
		RESULTADO PATRIMONIAL Superávit Verificado	1.265.214,15
Total Geral	14.578.996,77	Total Geral	14.578.996,77
Cuiabá, 10/02/2014			

RAQUEL C.DE OLIVEIRA N.RONDON

CONTADORA CRC MT - 007877/O-4